
 

 

 

MINISTÉRIO DA CULTURA 

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL 
 

PORTARIA Nº 303, DE 27 DE JUNHO DE 2014. 

 

A PRESIDENTA DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 

ARTÍSTICO NACIONAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Inciso V, anexo I, 

do Decreto nº 6.844, de 07 de maio de 2009, considerando o disposto na Portaria nº. 92, de 05 de 

julho de 2012, publicada no DOU de 09 de julho de 2012, resolve: 

 

Art. 1º - Convocar, em conformidade com o Edital nº 11, de 27 de junho de 2014, o 

aprovado e classificado no Processo Seletivo Simplificado do qual trata o Edital nº. 1/2013, 

publicado no DOU de 22 de outubro de 2013, com o resultado final homologado pelo Edital nº 7, 

publicado no DOU de 27 de março de 2014, constantes no Anexo I, para contração após 

confirmação de recebimento da correspondência de que trata o Item 13.1 do Edital nº 1/2013. 

 

Art. 2º - O candidato terá o prazo máximo de 30 (trinta) dias para realização de 

procedimentos pré-admissionais e exames médicos complementares, contados a partir do prazo de 

que trata o Item 13.1 do Edital nº 1/2013. 

 

Art. 3º - A relação dos exames médicos, documentos, formulários a serem 

preenchidos e endereços das unidades organizacionais do IPHAN, para entrega da documentação 

para fins de contratação, estão disponíveis no sitio: http://www.iphan.gov.br. 

 

Art. 4º - A documentação necessária para contratação deverá ser entregue na Sede da 

Superintendência Estadual do IPHAN, localizada na capital da Unidade da Federação em que foi 

aprovada ou na Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas – Sede Nacional. 

 

Art. 5º - Eventuais dúvidas serão esclarecidas pelos endereços eletrônicos: 

cogep@iphan.gov.br e coap@iphan.gov.br. 

 

Art.  6º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 

JUREMA MACHADO 

Presidenta

http://www.iphan.gov.br/
mailto:cogep@iphan.gov.br
mailto:coap@iphan.gov.br


 

 

 

MINISTÉRIO DA CULTURA 

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL 
 

 

ANEXO I 

UF Cidade Classificação Nome CPF 

Código/Área de Atuação – 102/ARQUEOLOGIA 

MT CUIABÁ 2º FELIPE ROCHA CARVALHO LIMA 60004611357 

 


